
Tisch-Buffet-Variationen



 
MANGOLD-SUPPE
mit Quinoa und Kräutercroutons

ROTE-PAPRIKA-SUPPE
mit karamellisiertem Ingwer und Bacon
(auch vegan erhältlich)

 
BARDIERTE WACHTELBRUST
mit Spitzkohlsalat und Estragon-Vinaigrette

BIRNE-BASILIKUM-TARTAR
mit Mozzarellacreme, Tomate, Rucola, 
Pinienkerne

FORELLEN-LACHS-PRALINE
dazu Rote-Bete-Carpaccio, Wasabischaum und 
Cashewkerne

 
BROKKOLI-MANDEL-SALAT
mit Cranberries, Ziegenkäse und 
Himbeervinaigrette (auch vegan erhältlich) 

BUNTER QUINOASALAT
mit Radieschen, Äpfeln, Rucola, Cashewkernen 
und Minze

SOMMERLICHER MARKTSALAT
mit gegrillter Avocado, Zitronengrasgarnelen, 
Sesam und Brotchips (auch vegan erhältlich)

Suppen Vorspeisen Salate

vegan

vegetarisch

 
6,90 € 

 6,90 €

 
10,90 € 

 8,20 €

8,90 €

 
10,90 € 

 10,50 €

11,90 €

Mutter‘s Buffet Stellen Sie sich Ihr eigenes 3- oder 4-Gang Menü als Tischbuffet zusammen.

Alle Preise sind Bruttopreise und inkl. 19 % Mehrwertsteuer.



 
ROTE-BETE-POLENTA-ROULADE
mit Rettich und Tallegiosauce 
(auch vegan erhältlich)

AUBERGINENAUFLAUF
mit Tomaten, Chili-Pecorino, Basilikum und 
Knoblauch-Crostini
(auch vegan erhältlich)

 
SALTIMBOCCA VOM ZANDER
mit Rote-Bete-Risotto geräucherter Kohlrabi

DORADE (IM GANZEN) AUS DEM OFEN
auf mediterranem Gemüse, Flusskrebs-
Tomaten-Salsa

LACHSFILET
süß-saure Charlotten, Röstzwiebelpüree und 
Wachtel-Senf-Ei

 
PAPPARDELLE
mit Salsiccia-Ragout, gegrillter Aubergine

GEGRILLTES RINDERFILET 
mit Wurzelgemüse, Knusperkartoffeln und 
Rotweinjus

MIT PISTAZIEN GEFÜLLTE 
MAISHUHNBRUST
mit 3erlei von der Karotte/Steckrübe 
(Püree, Krokette, glasiert)

LAMMKAREE
mit Kräuter-Senf-Kruste, Kartoffel-Thymian-Muffin 
und Ofenpaprika

VegetarischFischFleisch  
10,20 € 

 9,50 €

 
15,90 € 

 19,90 €

18,90 €

 
12,90 € 

 21,90 €

19,90 €

21,90 €

vegan

vegetarisch

Hauptspeisen

Mutter‘s Buffet Stellen Sie sich Ihr eigenes 3- oder 4-Gang Menü als Tischbuffet zusammen.

Alle Preise sind Bruttopreise und inkl. 19 % Mehrwertsteuer.



Desserts
ESPRESSO-CREME
mit Vanilleschaum und Erdnusscrunch

VEGANE SCHOKOLADEN MOUSSE
mit Soja Schaum und Waldbeeren

HAUSGEMACHTES RHABARBER-TIRAMISU

CHIA-KOKOS-PARFAIT
mit Mango

 7,70 € 

 8,00 € 

7,50 €

8,50 €

vegan

vegetarisch

vegan

vegetarisch

Mutter‘s Buffet Stellen Sie sich Ihr eigenes 3- oder 4-Gang Menü als Tischbuffet zusammen.

Alle Preise sind Bruttopreise und inkl. 19 % Mehrwertsteuer.



Appetit bekommen?
Sehr geehrte Damen und Herren,

Wir gestalten unsere Buffets mit Kompetenz und Leidenschaft. Sie genießen 
bei uns kreative Vielfalt, rustikale Spezialitäten und moderne Geschmacks- 
erlebnisse. Das Team der Mutter Lustig und der Küchenchef beraten Sie gerne 

auch individuell.

Ihr Mutter Lustig Team

www.mutter-lustig.berlin 


